
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 14 de maio de 2021. Ano IV - Nº 034 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
DECRETO.......................................................................01

DECRETO Nº 251/2021 – GABINETE DO PREFEITO
SÚMULA: Dispõe sobre a prorrogação do 
Decreto nº 246/2021 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte – MA, no uso 
de suas atribuições conferidas por lei, em especial o que 
determina a Lei Orgânica do Município de Capinzal do 
Norte,
DECRETA
Art. 1º. Ficam prorrogadas por mais 15 (quinze) dias as 
medidas estabelecidas no Decreto nº 246/2021, contados 
a partir da data em que estaria programado para cessar os 
efeitos deste.
Art. 2º. As regras dispostas neste Decreto poderão ser 
revistas a qualquer tempo, tornando-se mais rígidas, de 
acordo com as recomendações do Governo do Estado do 
Maranhão ou Ministério da Saúde.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeito, a partir da data da sua assinatura. 
Art. 4º. Revogando-se as disposições em contrário.
Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA
Capinzal do Norte – MA, 14 de maio de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

 1



          Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021                                                                                             Diário Oficial do Município 2


